01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1171

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Macom Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 36347/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 319, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zanella Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 38854/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 250, nº 357, 367, 387 e 397, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GR2 Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 15990/2020, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 56 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 424
e 426, lotes nº 91, 92, 104 e 105 do Loteamento Jardim Residencial Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fator Incorporações Ltda - L’aqua Home Residence, conforme
processo Sinfat Municípios nº 39813/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 2990, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maybelly Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 490/2018,
a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade
de 42 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com as
Ruas 330 e 328, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 38958/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 302, nº 104, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 39269/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 250 e 252, Esquina com a
Segunda Avenida, nº 261, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora WFF Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 36799/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 286, nº 281, Bairro Meia Praia.

01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1172

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 38091/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Terceira Avenida, Esquina com as Ruas
252 e 254, nº 580, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 38151/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 304, nº 440, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
39551/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 319, nº 198, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zanella Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 39983/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 278, nº 536, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 40103/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Ruas 294, 296 e Terceira Avenida, nº 815, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André de Souza Moreira, conforme processo FAACI nº 058/2018, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, nº 1787, Lote nº
1038, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 049/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação de Templo Religioso, localizada na Rua
420, nº 137, Lote nº 866, Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Filipe Luis Bohrer, conforme processo FAACI nº 291/2010, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 44 meses para atividade de
Regularização De Edificação Residencial Unifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 438, nº 401, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ERV Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
078/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurante e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 284, nº
485, Sala 12, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Enter Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
072/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade